
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITA' E RISORSE

NATURALI
 

(cod. DP.A4.01.4F.01) SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, OPERE IDRAULICHE E
MARITTIME

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5058 DEL 19-10-2016

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO, DEL 18 OTTOBRE
2016, PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE
COMPLEMENTARE INERENTE LE VALUTAZIONI AMBIENTALI DEI LAVORI DI
"SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL FIUME BIFERNO NEL TRATTO TRA LA DIGA DI
PONTE LISCIONE E LA FOCE" (SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA). D.TO
LGSL.VO N. 50 DEL 18/04/2016, ARTT. 23,24-ART.46-60-61-216.CIG: 6506536
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIAMPIERO ORIENTE

 
Campobasso, 19-10-2016
 

 

1/3ATTO N. 13 DEL 19-10-2016



 
 

IL   DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la propria Determina a Contrarre, n. 4148 del 07/09/02016, con la quale veniva
stabilito di dover procedere all’affidamento dell’incarico di “Supporto tecnico-amministrativo alle
attivita’ del RUP per la parte ambientale” mediante procedura negoziata ai sensi degli articoli, 36, c.
2 lett.b, e 35 del D.to Lgsl. 50/2016, previa consultazione di cinque operatori economici individuati
sulla base di indagini di mercato previo avviso pubblico di manifestazione di interesse;

 

DATO ATTO che:

-          con la suddetta determinazione, veniva approvato lo schema di “avviso di indagine di
mercato”, finalizzato alla manifestazione di interesse dei soggetti interessati da invitare alla
procedura negoziata di cui trattasi;

-          il predetto avviso per “ l’acquisizione di manifestazioni di interesse di soggetti qualificati, per
l’affidamento dell’incarico professionale complementare inerente le valutazioni ambientali”,
prevedeva che laddove, in riscontro allo stesso avviso, fossero pervenute più di cinque
manifestazioni di interesse, si sarebbe proceduto al sorteggio pubblico di n. 5 candidati, da
invitare alla procedura negoziata. Che, data, ora e luogo del sorteggio sarebbero stati resi noti,
con almeno tre giorni di anticipo, mediante avviso da pubblicare sul sito della Regione Molise
nella sezione “avvisi”;

-          che, veniva fissato entro 15 giorni dalla data di pubblicazione (sul sito internet della Regione
Molise, all’indirizzo http://www3.regione.molise.it/, nella sezione nella sezione “Albo Pretorio
online” dell’avviso di indagine di mercato, il termine massimo per la ricezione delle
manifestazioni di interesse all’indirizzo PEC: lino.mastronardi.regione.molise.it;

-          che l’avviso di che trattasi è stato pubblicato a far data dal giorno 12 Settembre 2016 e,
pertanto, con scadenza a tutto il 26 Settembre 2016;

-          che, in data 14 ottobre 2016, è stato redatto apposito “Verbale Esame Istanze
Manifestazione di Interesse” dalla quale si evince :

o        che, al suddetto indirizzo PEC: lino.mastronardi.regione.molise.it, sono pervenute

numero 23 (ventitré) candidature, di cui 02 fuori termine, per le quali è stato compilato
apposito elenco “Allegato A” (non reso pubblico fino alla scadenza del termine per la
presentazione delle offerte della successiva gara che sarà stabilito nella lettera di invito);

o        che, sono state operate le verifiche circa il possesso, da parte dei soggetti che

hanno manifestato il loro interesse a partecipare alla procedura negoziata, dei requisiti
richiesti per la partecipazione alla selezione come stabilito nell’avviso;  

2/3ATTO N. 13 DEL 19-10-2016

http://www3.regione.molise.it/
mailto:lino.mastronardi.regione.molise.it
mailto:lino.mastronardi.regione.molise.it


o        che, a seguito della suddetta verifica, sono risultate escluse solo le numero 2 (due)

candidature pervenute fuori termine utile, come riportato nello”Allegato B” ;

o        che, di conseguenza, è stato stilato l’elenco dei soggetti ammessi al sorteggio, in

numero di 21( ventuno), riportati nello “Allegato C”;

-          che in data 18/10/2016 si è svolta, in seduta pubblica, giusto avviso pubblicato in data 14
ottobre 2016 sul sito della Regione Molise nella sezione “Albo Pretorio online”, l'estrazione, dei
cinque soggetti, tra tutti quelli che hanno manifestato interesse, da invitare alla procedura
negoziata, come risultante dal “Verbale di Sorteggio Pubblico” allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.53 del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, il diritto di accesso ai
nominativi dei cinque soggetti estratti nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla
scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime;

RITENUTO di dovere provvedere all’approvazione dell'allegato “Verbale di Sorteggio Pubblico”

 

DETERMINA

 

DI APPROVARE l'allegato “Verbale di Sorteggio Pubblico” relativo all’estrazione dei n. 51.
soggetti da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico professionale
complementare inerente le valutazioni ambientali dei lavori di “Sistemazione idraulica del
fiume Biferno nel tratto tra la diga di ponte liscione e la foce”.

DI DARE ATTO che, la presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale della2.
Regione Molise , all’indirizzo http://www3.regione.molise.it/, nella sezione “Albo Pretorio
online” .

DI RISERVARSI l’inoltro, al “Servizio Centrale Unica di Committenza” della Regione Molise,3.
di tutta la documentazione necessaria per le attività consequenziali per l’espletamento della
procedura negoziata.

 
 SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, OPERE

IDRAULICHE E MARITTIME
Il Direttore

 LINO MASTRONARDI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 13 DEL 19-10-2016

http://www3.regione.molise.it/

